Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2020 г. N 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО
ИМУЩЕСТВА, УКАЗАННЫХ В ПОДПУНКТАХ 1 И 2 ПУНКТА 1 СТАТЬИ
378.2 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ОТНОШЕНИИ
КОТОРЫХ НАЛОГОВАЯ БАЗА ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ КАК КАДАСТРОВАЯ
СТОИМОСТЬ, НА 2020 ГОД

В соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, областным законом от 30.09.2008 N 384-ОЗ "О налоге на имущество организаций", Приказом Федеральной налоговой службы от 28.11.2014 N ММВ-7-11/604@ "Об определении состава сведений, подлежащих включению в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как их кадастровая стоимость, и об утверждении формата их представления в электронной форме", подпунктом 3.1.65 и пунктом 3.27 Положения о министерстве инвестиционной политики Новгородской области, утвержденного постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 N 468, министерство инвестиционной политики Новгородской области постановляет:

	Действие п. 1 распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2020.

[bookmark: P15]1. Внести изменения в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, утвержденный постановлением министерства инвестиционной политики Новгородской области от 23.12.2019 N 32, исключив строки 2246, 2378, 2445.

[bookmark: P17]2. Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3. Департаменту имущественных отношений министерства инвестиционной политики Новгородской области обеспечить направление перечня с внесенными изменениями в электронной форме в управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области.

4. Разместить постановление на официальном сайте министерства инвестиционной политики Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Заместитель министра
С.С.ШВЕДКИН

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2020 г. N 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА, УКАЗАННЫХ В ПОДПУНКТАХ 1 И 2 ПУНКТА 1 СТАТЬИ

378.2 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ОТНОШЕНИИ

КОТОРЫХ НАЛОГОВАЯ БАЗА ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ КАК КАДАСТРОВАЯ

СТОИМОСТЬ, НА 2020 ГОД

В соответствии с

пунктом 7 статьи 378.2

Налогового кодекса Российской Федерации,

областным

законом

от 30.09.2008 N 384

-

ОЗ "О налоге на имущество организаций",

Приказом

Федеральной налоговой службы от 28.11.2014 N ММВ

-

7

-

11/604@ "Об определении состава

сведений, подлежащих включению в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в

подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации, в отношении

которых налоговая база определяется как их кадастровая стоимость, и об утверждении формата

их представления в электронной форме",

подпунктом 3.1.65

и

пунктом 3.27

Положения о

министерстве инвестиционной политики Новгородской области, утвержденного постановлением

Правительства Новгородской области от 21.12.2017 N 468, министерство инвестиционной

политики Новгородской области постановля

ет:

Действие п. 1

распространяется

на правоотношения, возникшие 01.01.2020.

1. Внести изменения в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах

1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых

налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, утвержденный

постановлением министерства инвестиционной политики Новгородской области от 23.12.2019 N

32, исключив

строки 2246

,

2378

,

2445

.

2. Действие

пункта 1

настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2020.

3.

Департаменту имущественных отношений министерства инвестиционной политики

Новгородской области обеспечить направление перечня с внесенными изменениями в

электронной форме в управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области.

4. Разместить пос

тановление на официальном сайте министерства инвестиционной

политики Новгородской области в информационно

-

телекоммуникационной сети "Интернет" и на

"Официальном интернет

-

портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Заместитель министра

С.С.ШВЕДКИН

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 13 мая 2020 г. N 8     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО   ИМУЩЕСТВА, УКАЗАННЫХ В ПОДПУНКТАХ 1 И 2 ПУНКТА 1 СТАТЬИ   378.2 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ОТНОШЕНИИ   КОТОРЫХ НАЛОГОВАЯ БАЗА ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ КАК КАДАСТРОВАЯ   СТОИМОСТЬ, НА 2020 ГОД     В соответствии с  пунктом 7 статьи 378.2   Налогового кодекса Российской Федерации,  областным  законом   от 30.09.2008 N 384 - ОЗ "О налоге на имущество организаций",  Приказом   Федеральной налоговой службы от 28.11.2014 N ММВ - 7 - 11/604@ "Об определении состава  сведений, подлежащих включению в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в  подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового   кодекса Российской Федерации, в отношении  которых налоговая база определяется как их кадастровая стоимость, и об утверждении формата  их представления в электронной форме",  подпунктом 3.1.65   и  пунктом 3.27   Положения о  министерстве инвестиционной политики Новгородской области, утвержденного постановлением  Правительства Новгородской области от 21.12.2017 N 468, министерство инвестиционной  политики Новгородской области постановля ет:

  Действие п. 1  распространяется   на правоотношения, возникшие 01.01.2020.

1. Внести изменения в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах  1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых  налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, утвержденный  постановлением министерства инвестиционной политики Новгородской области от 23.12.2019 N  32, исключив  строки 2246 ,  2378 ,  2445 .     2. Действие  пункта 1   настоящего постановления распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2020.     3.  Департаменту имущественных отношений министерства инвестиционной политики  Новгородской области обеспечить направление перечня с внесенными изменениями в  электронной форме в управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области.     4. Разместить пос тановление на официальном сайте министерства инвестиционной  политики Новгородской области в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" и на  "Официальном интернет - портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).     Заместитель министра   С.С.ШВЕДКИН